
COMUNE DI LEONFORTE

(PROV. DI ENNA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SETIORI LL.PP.-URBANISTICA

Reg. Gen. N~1 Reg. Settore n° 18f 1 5 NOV. 2013
Cig. "2 '3 50 L 5 E 1-15~

Leonforte 14/11/2013

Oggetto:lavori di somma urgenza nel campo sportivo N. Carosia nel comune di Leonforte

IL RESPONSABILEDEISEDORE

Premesso che sul campo sportivo N. Carosia,il Comune non interviene per la manutenzione da
diversi anni;

Che nell'ultimo periodo lo stato di manutenzione dello stesso è alquanto peggiorato;

Che la copertura del magazzino annesso agli spogliatoi è costituita da lastre di eternit;

Che l'impianto elettrico sia degli spogliatoi che delle torri faro è in pessime condizioni e quindi
pericoloso per i giovani;

Che a causa di tutti i problemi sopra richiamati è stata emessa dal sig. Sindaco ordinanza n. 78 del
31/10/2013 di chiusura per inagibilità del campo sportivo N. Carosia;

Considerato che detto impianto veniva utilizzato oltre che da squadre di calcio iscritte ai
campionati FGCI,anche da centinaia di ragazzi e dalle scuole per lo svolgimento di attività sportiva;

Che la chiusura di detto impianto sta creando grossi disagi sia alle squadre che sono costretti ad
andare a giocare in altri paesi che ai ragazzi che non hanno altri impianti in cui svolgere le attività
sportive,creando un grosso problema sociale;

Che si rende urgente e necessario intervenire per eliminare quanto meno i più grossi pericoli
scaturenti dalla presenza di amianto nella copertura del magazzino annesso agli spogliatoi,al
rifacimento dell'impianto elettrico degli spogliatoi ed al ripristino delle normali condizioni sanitarie
degli stessi,alla messa in sicurezza dell'impianto elettrico delle torri-faro;

Considerato che bisogna urgentemente sostituire la copertura in eternit,ripristinare le condizioni
igienico-sanitarie e l'impianto elettrico degli spogliatoi, la messa in sicurezza delle torri-faro;

Considerato che i lavori non specialistici verranno effettuati utilizzando gli operai dei cantieri di
servizio;

Visto il preventivo della ditta Sinatra Iights per quanto riguarda il rifacimento dell'impianto
elettrico;

visto il preventivo della ditta specializzata "Centro commerciale edile"di Misterbianco per lo
smontaggio,trasporto e smalti mento delle lastre di eternit;



Visti i preventivi della ditta edilceramiche di Leonforte per la fornitura del materiale igienico

sanitario;

Visto il preventivo della ditta la Delfa Angelo per la fornitura di cemento/ sabbia/rasante/lamiera

ondulata etc.

Visto l'OO.EE.LL. in sicilia

Visto l/art. 125del D.lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA

l-Impegnare/per effettuare i lavori di somma urgenza che si rendono necessari/la somma di €

7.250,00al cap. 11504 Tit. 2.06.02.01 del bilancio 2013;

2- prendere atto che trattasi di lavori urgenti ed indifferibiliai sensi dell'art. 163 del T.U.E.L.

3-Effettuare i lavori non specialistici con gli operai dei cantieri di servizio;

incaricare la ditta specializzata Centro commerciale edile per lo smontaggio/trasporto e

smalti mento delle lastre di eternit;

la ditta Edilceramiche di Leonforte per la fornitura del materiale igienico sanitario;

La ditta Sinatra lights di Leonforte del rifacimento dell'impianto elettrico sia degli spogliatoi che

delle torri-faro;

La ditta La Delfa Angelo di leonforte della fornitura di sabbia/cemento/rasante lamiera ondulata.

Impegno n. ) +?fcJel )-5. A A. :ij) r s
Si attesta la regolare copertura finanziaria

a 5 L.R. 142/90-L.R.48/91

IL RESPONSABILE DEI SE"10AJoE r

JftY~attiJ


	00000001
	00000002

